
ISTITUTO COMPRENSIVO “Gianni RODARI” 

Viale  Bachelet  n. 2 - tel. 099/8841796  - 74019  Palagiano  (TA) 

e-mail: taic85600c@istruzione.it - PEC: taic85600c@pec.istruzione.it 

C.F. 90214330731 - Cod.univoco fatt. UF9OH4 - Sito web: www.icrodaripalagiano.edu.it   

 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia- Bari  

All’Ufficio VII Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

 Al Sindaco del Comune di Palagiano  

All’Assessore della Pubblica Istruzione Comune di Palagiano 

All’Ufficio Trasporti Comune di Palagiano  

Al personale della Scuola 

Ai Sigg. Genitori degli alunni  

Al Sito Web della scuola  

 

Oggetto: Adattamento del calendario scolastico a.s. 2022-2023  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Delibera n. 618 del 2/05/2022 della Giunta della Regione Puglia relativa all’approvazione del Calendario 

Scolastico Regionale per l’a.s. 2022 - 2023. VISTO il D. Lgs. 16.04.1994, n. 297 e ss. integrazioni e modificazioni; 

VISTO l’art. 138 del D. Lgs. 31.03.1998, n. 112;  

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 08.03.1999, n. 275, che consente alle Istituzioni scolastiche, nell’ambito dell’autonomia 

organizzativa, di poter disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione, nel rispetto del 

disposto dell’art. 74, 3° comma, del D. Lgs. n. 297/1994;  

VISTO il D.M. 26.06.2000, n. 234;  

VISTA la Legge 28.03.2003, n. 53;  

VISTA la Delibera n. 50 del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2022;  

DECRETA 

per l’anno scolastico 2022 – 2023 il seguente adattamento del calendario scolastico:  

Inizio anno scolastico: lunedì 12 settembre 2022  

 Termine delle lezioni:  

● Scuola Primaria e Secondaria: sabato 10 giugno 2023  

● Scuola dell’Infanzia: giovedì 30 giugno 2023  

FESTIVITÀ:  

• 1 novembre 2022: Tutti i Santi; 

• 8 dicembre 2022: Immacolata Concezione;  

• 25 dicembre 2022: Santo Natale;  

• 26 dicembre 2022: Santo Stefano;  

• 1 gennaio 2023: Capodanno;  

• 6 gennaio 2023: Epifania;  

• 9 aprile 2023: Santa Pasqua;  

• 10 aprile 2023: Lunedì dell’Angelo;  

mailto:taee09100t@istruzione.it
mailto:taee09100t@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticorodari.gov.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “Gianni RODARI” 

Viale  Bachelet  n. 2 - tel. 099/8841796  - 74019  Palagiano  (TA) 

e-mail: taic85600c@istruzione.it - PEC: taic85600c@pec.istruzione.it 

C.F. 90214330731 - Cod.univoco fatt. UF9OH4 - Sito web: www.icrodaripalagiano.edu.it   

 
 

• 25 aprile 2023: Festa della Liberazione;  

• 1 maggio 2023: Festa del Lavoro;  

• 2 giugno 2023: Festa nazionale della Repubblica;  

• Vacanze di Natale: dal 23 dicembre 2022 all’8 gennaio 2023;  

• Vacanze di Pasqua: dal 6 all’11 aprile 2023; 

• Vacanze di Carnevale: 20 - 21 febbraio 2023 (adattamento al calendario scolastico regionale). 
 

PONTI PREVISTI DALLA REGIONE PUGLIA:  

• 31 ottobre 2022: ponte Ognissanti  

• 9-10 dicembre 2022: ponte Immacolata  

• 24 aprile 2023: ponte Festa della Liberazione  

• 3 giugno 2023: ponte Festa della Repubblica.  
 

 
 
 

  Il Dirigente Scolastico  
    Vito Cuscito 

                                                                                                    (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

mailto:taee09100t@istruzione.it
mailto:taee09100t@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticorodari.gov.it/

		2022-07-12T12:52:57+0200
	VITO CUSCITO




